



# "ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε."

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7951/06/Β/86/85

Θέση Ντράσεζα Αυλώνα Αττικής

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2005 έως 31 Μαρτίου 2005 ΔΙΟΡΘΩΜΕΝΑ

Τα παρακάτω διορθωμένα στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. και του ομίλου ΕΛΤΟΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της [www.elton.gr](http://www.elton.gr) όπου αναρτώνται οι διορθωμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση του ορκωτού ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτή Ελέγκτρια Λογίστρια: Καψάλη Κωνσταντίνα, (Α.Μ.ΣΟΕΛ 16021)

Ελεγκτική Εταιρία: Baker Tilly Ελλάς,

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: ΑΝΕΛΕΓΚΤΗ

(ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Ποσά σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	19.241.819	19.264.264	19.339.559	19.394.591
Αποθέματα	9.474.879	9.870.348	7.798.443	8.198.776
Απαιτήσεις από πελάτες	21.404.910	20.614.992	21.648.035	20.771.605
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.102.924	1.122.491	1.769.328	828.048
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>52.224.532</b>	<b>50.872.094</b>	<b>50.555.365</b>	<b>49.193.020</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.175.278	1.153.860	1.082.089	1.056.164
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	15.932.909	15.181.602	15.932.909	15.181.602
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.794.109	13.664.870	13.066.717	12.754.682
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	<b>30.902.296</b>	<b>30.000.331</b>	<b>30.081.715</b>	<b>28.992.448</b>
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	21.322.236	20.871.763	20.473.650	20.200.572
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0		-
Σύνολο Καθαρής θέσης (β)	<b>21.322.236</b>	<b>20.871.763</b>	<b>20.473.650</b>	<b>20.200.572</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>52.224.532</b>	<b>50.872.094</b>	<b>50.555.365</b>	<b>49.193.020</b>

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	20.871.763	21.646.394	20.200.572	21.357.841
Επίδραση δικαιωμάτων μειοψηφίας				
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
Διανεμηθέντα μερίσματα				
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	68.800		17.523	
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση				
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	381.673	425.736	255.555	352.121
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2005 και 31.03.2004 αντίστοιχα)	<b>21.322.236</b>	<b>22.072.130</b>	<b>20.473.650</b>	<b>21.709.962</b>

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.2004	31.12.2004	01.01.2004	31.12.2004
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με το ΕΓΛΣ</b>	<b>11.969.310</b>	<b>20.803.938</b>	<b>14.076.235</b>	<b>21.355.014</b>
πλέον Προσαρμογές ως σημείωση Νο 5 και 6	2.482.716	703.618	670.698	0,00
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με το ΕΓΛΣ μετά προσαρμογών</b>	<b>14.452.026</b>	<b>21.507.556</b>	<b>14.746.933</b>	<b>21.355.014</b>
<b>Προσαρμογές των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης</b>				
Επίδραση από την αποτίμηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων (deemed cost)	7.794.430	610.725	7.183.705	
Επίδραση από την μη αναγνώριση των εξόδων εγκατάστασης ως ασώματες ακινητοποιήσεις	(362.186)	(459.367)	(361.876)	(456.047)
Αναστροφή αποσβέσεων ασωμάτων ακινητοποιήσεων		194.983		194.983
Μεταφορά κονδυλίων από την καθαρή θέση σε πιστωτές		(455.007)		(410.822)
Μετάθεση αναγνώρισης πληρωτέων μερισμάτων στο χρόνο έγκρισής τους από την Γ.Σ.	412.164	410.822	410.822	410.822
Αναγνώριση δεδουλευμένων παροχών προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	(285.918)	(250.217)	(285.918)	(252.575)
Πρόβλεψη Επισφαλών Απαιτήσεων	(376.164)	(750.000)	(376.164)	(750.000)
Λοιπές προβλέψεις	57.072	59.613		
Συναλλαγματικές Διαφορές		4.298		
Αναγνώριση χρεωστικής αναβαλλόμενης φορολογίας	121.925	78.638	207.294	164.007
Αναγνώριση πιστωτικής αναβαλλόμενης φορολογίας		(51.459)		(52.774)
Επίδραση από την ενοποίηση συγγενών επιχειρήσεων με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης	(166.955)	(166.955)	(166.955)	(166.955)
Έσοδο από επιπλέον αποσβέσεις κτιρίων		138.132		164.919
Αναγνώριση αναλογούντα τρέχοντα φόρου εισοδήματος ενδιάμεσης περιόδου				
Λοιπές προσαρμογές				
<b>Σύνολο προσαρμογών</b>	<b>7.194.368</b>	<b>(635.793)</b>	<b>6.610.908</b>	<b>(1.154.442)</b>
<b>Επενδεδυμένα κεφάλαια, κατά τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα</b>	<b>21.646.394</b>	<b>20.871.763</b>	<b>21.357.841</b>	<b>20.200.572</b>

ΑΥΛΩΝΑ, 29 ΙΟΥΝΙΟΥ 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  
ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Ε 423660/1985

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΛΑΚΗΣΤΗ Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Ε 424243

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓ/ΡΙΟΥ  
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Τ 132250

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Ποσά σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2004	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2004
Κύκλος εργασιών	11.165.456	10.941.243	9.926.158	10.511.662
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	2.088.576	2.168.949	1.813.257	1.947.351
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	581.276	737.759	489.599	670.427
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	719.730	972.252	581.669	864.980
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	519.740	646.262	386.035	576.030
Μείον φόροι	(138.067)	(220.526)	-130.480	-223.909
<b>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>381.673</b>	<b>425.736</b>	<b>255.555</b>	<b>352.121</b>

Κατανέμονται σε	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2004	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2004
Μετόχους εταιρίας	381.673	425.736	255.555	352.121
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)			0	0

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2004	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2004
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	519.740	646.262	386.035	576.030
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	138.454	234.493	92.070	194.553
Προβλέψεις	7.055		7.055	
Συναλλαγματικές διαφορές	9.965	(80.279)		
Αποτελέσματα (έσοδα, εξόδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	61.535	91.497	103.564	94.397
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	395.469	(97.184)	400.333	19.013
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(1.281.237)	2.333.137	(1.382.253)	2.501.921
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(105.060)	(161.268)	118.005	(272.174)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβληθέντα	(107.148)	(97.479)	(103.593)	(94.478)
Καταβληθέντοι φόροι	142.195	278.961	142.195	135.776
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(219.032)</b>	<b>3.148.140</b>	<b>(236.589)</b>	<b>3.155.038</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		(129.000)		(129.000)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(86.139)	(64.670)	(79.291)	(41.626)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	45.613	5.982	29	81
Τόκοι εισπραχθέντες				
Μερίσματα εισπραχθέντα				
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(40.526)</b>	<b>(187.688)</b>	<b>(79.262)</b>	<b>(170.545)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		(4.381.815)		(4.381.815)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	835.156	742.250	835.156	742.250
Εξοφλήσεις δανείων	(86.426)		(83.849)	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		821.655		821.655
Μερίσματα πληρωθέντα				
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>748.730</b>	<b>(2.817.910)</b>	<b>751.307</b>	<b>(2,817.910)</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>489.172</b>	<b>142.542</b>	<b>435.456</b>	<b>166.583</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>373.770</b>	<b>357.648</b>	<b>236.065</b>	<b>235.364</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>862.942</b>	<b>500.190</b>	<b>671.521</b>	<b>401.947</b>

## Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

Εταιρεία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολ. χρήσεις
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ		4
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	1
ELTON CORPORATION LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	5
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ	100%	ΟΛΙΚΗ	3
EUROFARM ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	30%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	1

Στα παρόντα διορθωμένα στοιχεία και πληροφορίες από 1/1/2004 δεν ενοποιήθηκε η ΑΓΚΡΙΠΛΑΣ ΕΠΕ με ποσοστό συμμετοχής της μητρικής 67%, γιατί απομειώθηκε κατά 100% στα Ίδια Κεφάλαια της Μητρικής, αν και στα προηγούμενα στοιχεία και τις πληροφορίες του πρώτου τριμήνου του 2005 την είχαμε ενοποιήσει. Επομένως οι Εταιρίες που ενοποιούνται στα διορθωμένα στοιχεία και τις πληροφορίες παρατίθενται στον ανωτέρω πίνακα όπου συμπεριλαμβάνονται και οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις:

2. Δεν υφίστανται εμπιράγματα βάρη επί των παγίων.

3. Το απασχολούμενο προσωπικό ανέρχεται στις 31-3-2005 σε:

ΜΗΤΡΙΚΗ	ΟΜΙΛΟΣ
118	158

4. Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα της Μητρικής Εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρίες της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Μαρτίου του 2005 είναι:

ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ	ΑΓΟΡΕΣ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
	27.614	402.063	1.519.675	-

5. Ο όμιλος εφάρμοσε το ΔΛΠ 8 "Λογιστικές παλτικές, μεταβολές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λήθη" προκειμένου να απεικονίσει μεταβολή στην λογιστική εκτίμηση της Αξίας κτήσεως των Γηπέδων και των κτιρίων, των αποσβέσεων των κτιρίων και των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων, κατά την μετάβαση του Ομίλου και της Εταιρείας στα ΔΛΠ την 1/1/2004. Από 1/1/2004 δεν ενοποιήθηκε η ΑΓΚΡΙΠΛΑΣ ΕΠΕ με ποσοστό συμμετοχής της μητρικής 67%, γιατί απομειώθηκε κατά 100% στα ίδια κεφάλαια της μητρικής.

6. Κατά τη χρήση 2004 πραγματοποιήθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της «Μοσχολιάς προϊόντα χημικής βιομηχανίας Α.Ε.» από την ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. με ισολογισμό μετασχηματισμού 31/12/2003. Η ανωτέρω απορρόφηση εγκρίθηκε την 14/12/2004 από το Υπουργείο Ανάπτυξης με την υπ' αριθμού Κ2-14603 απόφαση. Για να έχουμε την δυνατότητα τα κονδύλια των στοιχείων και πληροφοριών της χρήσεως 2004, να είναι συγκρίσιμα με τα κονδύλια του έτους 2005, δημιουργήσαμε ένα ισολογισμό pro forma ενοποιώντας τους ισολογισμούς την 31/12/2003. ως επίσης και τους επόμενους ισολογισμούς και τα αποτελέσματα του έτους 2004 των δύο ανωτέρω εταιρειών, αφού προηγούμενος απαλείψαμε τις διεταιρικές συναλλαγές (αγορές, πωλήσεις, πελάτες, προμηθευτές) μεταξύ των δύο αυτών εταιρειών.